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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Posileni świętym Darem, dzięki Ci składamy, dobry Ojcze,
i błagamy, aby moc Ducha Świętego, której nam udzieliłeś
w Eucharystii, trwała w nas i przemieniała nasze życie.”

(Modlitwa po Komunii na dziś)
Żyjmy Ewangelią! Dziś Jezus mówi do nas, że żyjemy dla

Boga! Niech się tak stanie! ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Spotkanie spojrzeń Zacheusza i  Jezusa w dzisiejszej Ewangelii  wydaje
się podsumowywać całą historię zbawienia: ludzkość ze swoimi nędzami
szuka  odkupienia,  ale  przede  wszystkim  Bóg  z  miłosierdziem  szuka
swojego  stworzenia,  aby  je  zbawić.”  „Módlmy  się  za  ofiary  ataku
terrorystycznego w Mogadiszu, w którym zginęło ponad 100 osób, w tym

wiele dzieci. Nich Bóg nawróci serca ludzi siejących przemoc!” „Nie zapominajmy,
proszę,  w  naszych  modlitwach  i  w  serdecznym  smutku  o  udręczonej  Ukrainie.
Módlmy  się  wspólnie  o  pokój:  nie  męczmy  się  tym!”  (30.10)  „Dzisiaj  Pan
przypomina nam, że śmierć przychodzi,  aby ukazać prawdę o życiu  i  ewangelia
wyjaśnia, jak żyć oczekiwaniem: idzie się na spotkanie z Bogiem, kochając, bo On
jest  miłością.”  „W  dniu  naszego  pożegnania  spotka  nas  radosna
niespodzianka,  jeśli  teraz  pozwolimy  się  zaskoczyć  obecnością  Boga,
który czeka na nas wśród ubogich i poranionych tego świata.” „Jutro udaję
się w podróż apostolską  do Królestwa Bahrajnu.  Będzie  to podróż pod znakiem
dialogu: wezmę tam udział w Forum, które podejmie temat niezbędnej potrzeby
zbliżenia się Wschodu i Zachodu dla dobra ludzkiego współistnienia.” (2.11) „Nie
pozwólmy,  aby  wyparowała  możliwość  spotkań  między  cywilizacjami,  religiami  i
kulturami,  nie  pozwólmy,  aby  wyschły  korzenie  ludzkości!  Pracujmy  razem,
pracujmy  na  rzecz  wspólnoty,  na  rzecz  nadziei!”  (3.11)  „Deklaracja  Królestwa
Bahrajnu naucza, że „kiedy głosi się nienawiść, przemoc i niezgodę, bezcześci się
imię Boga”. Osoby religijne mówią z mocą „nie” bluźnierstwu wojny i stosowaniu
przemocy.”  „Nie  możemy  świadczyć  o  Bogu  miłości,  jeśli  my  chrześcijanie  nie
jesteśmy ze sobą zjednoczeni, jak On tego pragnie; i nie możemy być zjednoczeni
bez otwarcia się na świadectwo, w imię Ducha, który pragnie ogarnąć wszystkich.”



„Męczennicy  chrześcijańscy  różnych  wyznań  –  jakże  wielu  ich  było  w  ostatnich
latach! - tworzą jedno gwiaździste niebo, które wskazuje drogę tym, którzy wędrują
po pustyniach historii;  mamy ten  sam cel,  wszyscy  jesteśmy powołani  do pełni
komunii w Bogu.” (4.11)

Intencja Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy na listopad:
Módlmy się, aby dzieci, które cierpią ‐ te, które żyją na ulicy, ofiary wojen, sieroty ‐
miały dostęp do edukacji i mogły na nowo zaznać uczucia ze strony rodziny.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś,  w  32.  Niedzielę  w  Ciągu  Roku,  prosimy  naszego  Ojca  o  to,  byśmy

swobodnie mogli Mu służyć.
2. Dziś  rozpoczynamy  wypominki  roczne,  a  we  wtorek  kończymy  wypominki

oktawalne.
3. Dziś  o  19:00  w  Domu  św.  Józefa  odbędzie  się  spotkanie  kandydatów  do

bierzmowania z klas VIII.
4. W  środę  przypada  święto  Rocznicy  Poświęcenia  Bazyliki  Laterańskiej,  we

czwartek – wspomnienie św. Leona Wielkiego, papieża i  Doktora Kościoła,  w
piątek – św. Marcina z Tours, biskupa, a w sobotę – św. Jozafata, biskupa i
męczennika.

5. W piątek, z okazji Święta Niepodległości zapraszamy na Mszę św. patriotyczną w
intencji Ojczyzny, a przed nią na program artystyczny przygotowany przez naszą
wręczycką Szkołę Podstawową. Wydarzenie rozpoczyna się w kościele o 10:30.

6. 12 listopada o 9:00 odbędzie się ostatnie spotkanie aktualnej Parafialnej Rady
Duszpasterskiej  rozpoczynające się od Mszy św. dziękczynnej  i  w intencji  jej
członków i ich rodzin.

7. Do 12 listopada można zgłaszać pisemnie proboszczowi kandydatury do części
rady  pochodzącej  z  wyboru,  podając  imię,  nazwisko,  rok  urodzenia  i  ulicę
zamieszkania.  Lista kandydatów zostanie ogłoszona 13 listopada.  Głosowanie
wyborcze  odbędzie  się  20  listopada.  Wymogi  wobec  kandydatów:  1.  liczący
przynajmniej  18  lat,  2.  katolicy,  którzy  przyjęli  sakrament  bierzmowania,  3.
czynnie  uczestniczą  w  życiu  wspólnoty  wiernych,  4.  są  znani  z  zasad  życia
zgodnego z etyką katolicką. 

8. Za  tydzień,  w  drugą  niedzielę  miesiąca  odbędzie  się  po  Mszy  św.  porannej
spotkanie członków Żywego Różańca.

9. Również  w  niedzielę  za  tydzień  o  18:45,  jeszcze  w  ramach  patriotycznego
świętowania,  odbędzie  się  w  kościele  wykład  Marcina  Grzyba  z  Muzeum
Częstochowskiego pt.: „Młodzieżowe organizacje antykomunistyczne po 1945 r.
działające na terenie Częstochowy”. Serdecznie zapraszam.

10. Najnowsza „Niedziela” zawiera między innymi jako specjalny dodatek flagę. Ten
numer polecam szczególnie tym, którzy kochają Polskę.

11. Za  tydzień  będzie  obchodzony  Światowy  Dzień  Człowieka  Ubogiego.  Jak  już
ogłaszałem nasza wręczycka Diakonia Miłosierdzia zachęca, by jutro i pojutrze



(czyli do wtorku) składać dary dla bezdomnych: ciepłe rękawiczki, czapki, ciepłe
męskie skarpety, mydła w płynie, żele pod prysznic, małe płyny do prania czy
małe proszki itp. do kartonów wystawionych przy wejściu do Domu Św. Józefa.

12. Bóg zapłać ofiarodawcy anonimowemu za 100 zł na potrzeby kościoła.
13. Odszedł od nas do domu Ojca śp. Bronisław Jelonek z ul. 3-Maja, l. 79, który

przez lata pięknie służył w naszym kościele i dbał o jego otoczenie (Bogu dzięki
za jego poświęcenie dla rodziny, dla kapłanów i wspólnoty parafialnej), a także
śp. Jerzy Wasela z ul. Zamkowej, l. 66. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.

Polska
białoczerwona

Polska; biało-czerwona
Ukochany Kraj,
umiłowany kraj
Ukochane i miasta, i wioski
To Ojczyzna jest ma –
Polska!
Każdy  kraj  posiada  swoje

godło,  swój  hymn  i  barwy
narodowe – również Polska.

A jednak o tym nie każdy Polak zawsze pamięta.
Różne były koleje losu Polski  w jej  ponad 1000-letniej  historii,  począwszy od

chrztu w 966 r. po dzień dzisiejszy.
Już „woje” Bolesława Chrobrego czy Władysława Jagiełły na swych sztandarach

mieli za godło Orła Białego.
Zmieniał się tylko jego kształt, ale jako symbol przetrwał po dziś dzień.
Inaczej  wyglądała  sprawa  z  hymnem,  od  zamierzchłych  czasów  Rycerstwo

Polskie  przed  każdą  bitwą  śpiewało  „Bogurodzico”,  również  w  bitwie  pod
Grunwaldem w 1410 r. Dopiero w 1927 r. jako hymn oficjalnie uznano „Mazurka
Dąbrowskiego „ -  Jeszcze Polska nie zginęła.  Nasze barwy narodowe to biało –
czerwone. 20 lutego 2004 r. ówczesny Sejm ustanowił Święto Flagi obchodzone 2-
go maja.

My Polacy na tle naszych sąsiadów zbyt mało podkreślmy swe przywiązanie do
barw narodowych. Już w najbliższy piątek, 11 listopada, w Święto Niepodległości
nadarzy się  ku temu okazja.  Nie wstydźmy się i  pokażmy światu jacy  jesteśmy
dumni, że jesteśmy Polakami.

Wywieśmy białoczerwone flagi – to nic nie kosztuje.
Fundamentalną sprawą dla nas Polaków – niezależnie od tego, kto w danym

czasie sprawuje władzę – jest dbanie o Polskę.
Stanisław Nocuń



Ewangelizacja a sprawy ludzkie
Niektóre wskazania szczegółowe

z Encykliki św. Jana Pawła II Sollicitudo rei socialis

41. Kościół nie może zaofiarować technicznych rozwiązań
problemu niedorozwoju jako takiego, co stwierdził już w swej
Encyklice Papież Paweł VI. Nie proponuje bowiem systemów
czy programów gospodarczych i politycznych ani też nie stawia
jednych  ponad  innymi,  byleby  godność  człowieka  była

należycie  uszanowana  i  umacniana,  a  Kościołowi  była  pozostawiona  konieczna
przestrzeń do wypełnienia własnego posłannictwa w świecie.

Kościół  ma  jednak  „ogromne  doświadczenie  w  sprawach  ludzkich”,  i  to  siłą
rzeczy  pobudza  go  do  rozciągania  swego  religijnego  posłannictwa  na  różne
dziedziny, w których ludzie rozwijają swoją działalność, szukając szczęścia — choć
jest ono zawsze względne — szczęścia możliwego na tym świecie, odpowiadającego
ich osobowej godności.

Za przykładem moich Poprzedników muszę powtórzyć, że nie można ograniczać
tylko do problemu „technicznego” tego, co jako prawdziwy rozwój, odnosi się do
godności  człowieka  i  ludów.  Zredukowany  w  ten  sposób  rozwój  zostałby
pozbawiony swej prawdziwej treści  i  stałby się aktem zdrady człowieka i  ludów,
którym powinien służyć.

Oto dlaczego Kościół wypowiada się dzisiaj, podobnie jak przed dwudziestoma
laty, i tak jak to będzie czynił w przyszłości, na temat natury, warunków, wymogów
i  celów  autentycznego  rozwoju,  a  także  na  temat  trudności,  które  mu  się
przeciwstawiają. W ten sposób Kościół wypełnia posłannictwo ewangelizacji, gdyż
daje swój pierwszy wkład w rozwiązanie pilnego problemu rozwoju, głosząc prawdę
o Chrystusie, o sobie samym, o człowieku i stosując ją do konkretnej sytuacji.

Narzędziem, jakim Kościół posługuje się do osiągnięcia tego celu, jest jego nauka
społeczna.  W  obecnej  trudnej  sytuacji  wielką  pomocą  we  właściwym  ukazaniu
problemów  i  ich  możliwie  najlepszym  rozwiązaniu  może  być  dokładniejsza
znajomość i szersze upowszechnienie „całokształtu zasad refleksji, kryteriów ocen i
wytycznych działania” podanych w jego nauczaniu.

W ten sposób natychmiast można zauważyć, że stojące przed nami zagadnienia
są  przede  wszystkim zagadnieniami  natury  moralnej,  i  że  ani  analiza  problemu
rozwoju jako takiego, ani środki służące do przezwyciężenia obecnych trudności, nie
mogą pomijać tego istotnego wymiaru

Nauka  społeczna  Kościoła  nie  jest  jakąś  „trzecią  drogą”  między  liberalnym
kapitalizmem  i  marksistowskim  kolektywizmem  ani  jakąś  możliwą  alternatywą
innych, nie tak radykalnie przeciwstawnych wobec siebie rozwiązań: stanowi ona
kategorii  niezależną.  Nie  jest  także  ideologią,  lecz  dokładnym  sformułowaniem
wyników pogłębionej  refleksji  nad złożoną rzeczywistością  ludzkiej  egzystencji  w
społeczeństwie i w kontekście międzynarodowym, przeprowadzonej w świetle wiary
i  tradycji  kościelnej.  Jej  podstawowym celem jest  wyjaśnianie  tej  rzeczywistości
poprzez badanie jej zgodności  czy niezgodności z nauką Ewangelii  o człowieku i



jego  powołaniu  doczesnym,  a  zarazem  transcendentnym;  zmierza  zatem  do
ukierunkowania  chrześcijańskiego  postępowania.  Nauka  ta  należy  przeto  nie  do
dziedziny  ideologii,  lecz  teologii,  zwłaszcza  teologii  moralnej.  Nauczanie  i
upowszechnianie  nauki  społecznej  wchodzą  w  zakres  ewangelizacyjnej  misji
Kościoła.  A ponieważ chodzi  o naukę zmierzającą do kierowania postępowaniem
człowieka, wynika z niej jako konsekwencja „zaangażowanie dla sprawiedliwości”
według roli, powołania i warunków każdego.

Do sprawowania posługi ewangelizacji na polu społecznym, która jest aspektem
prorockiej funkcji Kościoła, należy także ukazywanie zła i niesprawiedliwości. Należy
jednak  wyjaśnić,  że  przepowiadanie  zawsze  jest  ważniejsze  od  oskarżania.  To
ostatnie  nie  może  być  jednak  oderwane  od  przepowiadania,  dającego  mu
prawdziwą stałość i moc wyższej motywacji.

42. Społeczna nauka Kościoła winna dzisiaj bardziej niż dawniej otworzyć się na
perspektywę międzynarodową w duchu Soboru Watykańskiego II ostatnich Encyklik
papieskich,  a  zwłaszcza  tej,  którą  tu  wspominamy.  Nie  będzie  zatem zbyteczną
rzeczą  rozważyć  i  zgłębić  na  nowo  w  tym  świetle  tematy  i  charakterystyczne
uwarunkowania podjęte w ostatnich latach przez Magisterium.

Pragnę  tu  zwrócić  uwagę  na  jedno  z  nich:  opcję -  czy  inaczej  miłość  -
preferencyjną  na  rzecz  ubogich.  Jest  to  rodzaj  opcji,  czyli  specjalna  forma
pierwszeństwa w praktykowaniu miłości chrześcijańskiej, poświadczona przez całą
Tradycję Kościoła. Odnosi się ona do życia każdego chrześcijanina, które ma być
naśladowaniem  życia  Chrystusa,  ale  stosuje  się  również  do  naszej  społecznej
odpowiedzialności,  a  zatem  do  stylu  naszego  życia,  do  decyzji,  które  trzeba
stosownie podejmować w odniesieniu do własności i użytkowania dóbr.

Dziś,  gdy  kwestia  społeczna  nabrała  wymiarów  światowych,  owa  miłość
preferencyjna oraz decyzje, do jakich pobudza, nie mogą nie obejmować wielkich
rzesz  głodujących,  żebrzących,  bezdomnych,  pozbawionych  pomocy lekarskiej,  a
nade wszystko nie mających nadziei na lepszą przyszłość; nie można nie brać pod
uwagę istnienia tych rzeczywistości. Niezauważenie ich oznaczałoby upodobnienie
się  do  „bogatego  smakosza”,  który  udawał,  że  nie  dostrzega  żebraka  Łazarza
leżącego u bramy jego pałacu (por. Łk 16, 19-31).

Rzeczywistość  ta  musi  wyciskać  swój  ślad  na  naszym codziennym życiu,  jak
również na naszych decyzjach w zakresie polityki czy gospodarki. Podobnie, ludzie
odpowiedzialni za narody i za Instytucje międzynarodowe, którzy w swoich planach
powinni  uwzględniać  w  pierwszym  rzędzie  prawdziwy  wymiar  ludzki,  nie  mogą
zapominać o dawaniu pierwszeństwa zjawisku rosnącego ubóstwa. Niestety, liczba
ubogich, zamiast maleć, wzrasta, i to nie tylko w krajach słabiej rozwiniętych, ale,
co jest równie gorszące, w krajach wysoko rozwiniętych.

Raz  jeszcze  należy  przypomnieć  typową  zasadę  chrześcijańskiej  nauki
społecznej:  dobra  tego  świata  zostały  pierwotnie  przeznaczone  dla  wszystkich.
Prawo do własności prywatnej jest słuszne i konieczne, ale tej zasady nie niweczy.
Ciąży  bowiem  na  własności  „hipoteka  społeczna”,  czyli  uznaje  się  jako  jej
wewnętrzną właściwość funkcję społeczną, mającą swoją podstawę i uzasadnienie



właśnie  w  zasadzie  powszechnego  przeznaczenia  dóbr.  Nie  można  też  w
zaangażowaniu na rzecz ubogich pomijać owej szczególnej formy ubóstwa, jaką jest
pozbawienie  osoby  ludzkiej  podstawowych  praw,  w  szczególności  prawa  do
wolności religijnej, a także prawa do inicjatywy gospodarczej.

43.  Żywe  zaniepokojenie  losem  ubogich,  którzy  —  według  wymownego
sformułowania  —  są  „ubogimi  Pana”,  winno  przekształcić  się  na  wszystkich
poziomach  w  konkretne  czyny,  aż  do  podjęcia  decyzji  dokonania  szeregu
potrzebnych  reform.  Wskazanie  najpilniejszych  reform  i  sposobów  ich  realizacji
zależy od poszczególnych sytuacji lokalnych, nie można jednak zapominać o tych
żądaniach,  które  wynikają  z  opisanej  wyżej  sytuacji  braku  równowagi
międzynarodowej.

W związku z tym pragnę szczególnie przypomnieć: reformę międzynarodowego
systemu  handlowego  obciążonego  protekcjonizmem  i  rosnącym  bilateralizmem;
reformę światowego systemu monetarnego i  finansowego,  uważanego dzisiaj  za
niewystarczający; zagadnienie wymiany technicznej i właściwego z niej korzystania;
konieczność dokonania rewizji struktur istniejących Organizacji międzynarodowych
w ramach systemu prawa międzynarodowego. [...]

Zachęta księgarni
„Józef. Mężczyzna, mąż, ojciec”. Ta kolejna książka ks. Arka-

diusza Paśnika jest opowieścią o odwadze, wierności, radości wiary,
wytrwałości,  które  drzemią  w  każdej  męskiej  duszy.  Może  być
niezwykle  inspirującą,  wzruszającą  i  pełną  zwrotów akcji  historią
miłości dla niejednego współczesnego „Józefa” :)

Zapraszam do księgarni!  Anna Biernacka

INTENCJE MSZALNE
Niedziela 6.11 – XXXII Niedziela w Ciągu Roku
7:30 Wypominki roczne
8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
11:00 † Stanisławę (12 r.) i Wacława Kałów
17:15 Różaniec św. i wypominki oktawalne
18:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach 

oktawalnych
Poniedziałek   7  .11  
17:15 Różaniec św. i wypominki oktawalne
18:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach 

oktawalnych
18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)
Wtorek   8.11  
16:30 † Andrzeja Monse (11 r.)
17:15 Różaniec św. i wypominki oktawalne
18:00 Msza św. za zmarł. wymienionych w wypominkach oktawalnych



Środa   9.11 – Święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej  
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, 

Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny, 
Agnieszki, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny i Bronisława

4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych

i zamordowanych o pokój wieczny
6.) † Renatę Rosa
7.) † Edwarda (8 r.), Teresę, Józefa i Katarzynę Sypułów, Józefa, Annę i 

Mariannę Krysiaków, Bronisława i Irenę Kotów 
8.) † Zdzisława Sukiennika, Marię Chwastek, Marię i Władysława Merdów, 

Józefa i Józefę Kaniewskich
9.) † Karola Radziocha od sąsiadów Rosaków, Trzepizurów, Kwiędaczów, 

Lenartowiczów, Adamików i Kamińskich 
10.) † Andrzeja Chudego od Ochotniczej Straży Pożarnej
11.) † Piotra Zielonkę od rodziny Dorożyńskich i Kaletów
12.) † Mariana Kryślewicza (r.)
13.) † Jana (r.), Mariannę, Marka i Annę Paturejów, Bożenę i Stanisława 

Lewandowskich, Alojzego i Helenę Bojanowskich, Marka Ciofani
14.) † Melanię, Antoniego i zmarłych z rodziny Kaczmarków
15.) † Mateusza Błaszczyka od sąsiadek Zofii i Marii
16.) † Józefa Paruzela, Krystynę Bronder, Helenę Machura, Rodzinę 

Michalaków, Bojanowskich,  Kwiatkowskich, Maźniaków, Sztanderów 
i Paruzelów

17.) † Zofię Kała od rodziny Puchałów
18.) † Lidię Banasik od syna Krzysztofa
19.) † Tadeusza Kota od rodziny Wałęgów
20.) † Janinę Hudą od sąsiadów
21.) † Zygmunta Gawendę od szwagierki Stasi z rodziną
22.) † Marka Majchrzaka od swatów Wójcików

Czwartek   10.11 – W  spomnienie  św. Leona Wielkiego, papieża i Doktora  
Kościoła

18:00  † Czesława Gawędę (1 r.)

Piątek   11.11 –   Wspomnienie św.   Marcina z Tours, biskupa   
8:00  † Apolonię i Józefa Kuców, Jana i Jerzego Jagielskich, Stanisławę

i Stanisława Soluchów, Apolonię i Józefa Gawędów
10:30 Program artystyczny przygotowany przez Szkołę Podstawową
11:00 Msza św. w za Ojczyznę
18:00 Dziękczynno-błagalna za Michała Borkowskiego z okazji 3 r. Chrztu św.
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 



Sobota   12.11 –   Wspomnienie św. Jozafata, biskupa i męczennika  
9:00 W intencji członków Parafialnej Rady Duszpasterskiej oraz ich rodzin
18:00 † Stanisława (9 r.) i Helenę Chudzików, Danielę, Jerzego i Krzysztofa 

Olszewskich

Niedziela 13.11 – XXXIII Niedziela w Ciągu Roku
8:00 † Kazimierę Wilk (9 r.)
11:00 † Zofię (23 r.) i Wiesława Dłubaków
18:00 † Marię Lamik (3 r.)
18:45 Wykład Marcina Grzyba z Muzeum Częstochowskiego pt.: „Młodzieżowe 

organizacje antykomunistyczne po 1945 r. działające na terenie 
Częstochowy”

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w poniedziałek o 19:15 na plebanii; wstęp wolny
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej  sobota, 12:00 – 12:45
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku o 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10, 
Żywy Różaniec – druga niedziela miesiąca, od 7:15
Dzieci Boże – sobota o 10:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.
Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek o 16:30 lub po umówieniu się przez tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

